
令和 2年 12 月吉日 

受験生・保護者各位                        

世 田 谷 学 園 中 学 校 

                                

中学入学試験に関するお知らせ 
 

 今年度の入試は、新型コロナウイルス感染症への対策のため様々な注意が必要となってお

り、受験生・保護者の皆さまも不安をお持ちのことと存じます。このことに関しまして、学園

から皆さまへ３点ほどお知らせがございます。 

 

１ 新型コロナウイルス感染症の罹患による試験の振替について 

 新型コロナウイルス感染症に罹患し試験日までに医師による治癒診断がない方、試験当日の

検温で、37．5 度以上の熱がある方は受験をすることができません。学園では入試当日サーモ

グラフィーによる検温を行いますが、ご自宅でも必ず検温をなさってからご来校ください。ま

た、当日はマスク着用の上、手指消毒にご協力ください。 

 新型コロナウイルス罹患者との濃厚接触者については、陰性であり、かつ症状がない受験生

に限り別室での受験をすることができます。 

 新型コロナウイルス感染症に罹患したために受験できなかった方を対象に 2月 21 日（日）

に追試験を行います。追試験は 4科となりますが、詳細については対象の方へ後日個別にご連

絡いたします。 

 

２ 保護者控室について 

 付き添いの保護者の方への控室を、ご用意させていただきます。受験生と同様にマスク着用

の上、サーモグラフィーによる検温を行い、手指消毒をお顔いします。密を避けるため、付き

添いはお一人に限らせていただきます。ただし、未就園児は人数に含まれません。 

 昼食については、2月 1日の入試のみ別室をご用意させていただきます。飲食物の販売はご

ざいませんので、各自ご持参ください。 

 

３ 新入生登校日等について 

 2 月 13 日（土）の新入生登校日に予定しておりました説明会は WEB での実施とさせていた

だきます。また、書類等提出・制服等購入は 2月 11 日（木）の一日（午前・午後）で４つの

グループに分けて行うこととさせていただきます。したがって、2 月 13 日（土）の登校はご

ざいません。入試要項に記載してある内容から変更となり、誠に申し訳ございません。 

  

【詳細につきましては、以下の URL からご確認ください。】 

https://www.setagayagakuen.ac.jp/pdf/c/setagaya2021_yoko_05-2.pdf 

 

 受験生の皆さまが体調を整え実力を十分に発揮されることを心よりお祈り申し上げており

ます。                                       

https://www.setagayagakuen.ac.jp/pdf/c/setagaya2021_yoko_05-2.pdf

